
  

ia Cio. Ltda. 

CUE AMM LULA 
DISTRIBUIDORA DE TELAS 

Santo Domingo, 15 de Mayo del 2012 

0 
Señores 4 

Superintendencia de Compañías e. al 

Presente N “ 

De mis consideraciones 

Yo, Amador Cuenca Sarango con C.l. 080037857-2 en calidad de representante legal de la 

empresa CASA MILAN MILANHOUSE CIA. LTDA. Con RUC 2390005078001 presento a ustedes la 

escritura de cesión de Derechos de Participaciones Sociales llevada a cabo el 18 de noviembre del 

2011. 

OTORGA: Flavio Cuenca Sarango 

A FAVOR DE: Martha del Carmen Guevara 

CUANTÍA: USD $8.000,00 

Solicito se proceda a realizar los cambios y modificaciones correspondientes, para el listado de 

socios —accionistas. 

Por la atención que brinde al presente, reitero mi agradecimiento. 

e 
Atentamente, ju? 

AN ANHOUSE CIA.LTDA. ye 

Y 
| e 

Amador Cuenca $ararjgo - pe pl y 

Representante Lggal / E 

PS) SUPERINTENDENCIA 
=P. 631) COMPAÑÍAS 

27 MATO 2072 

       

VUE 
SANTO DOMINGO



    

NOTARÍA PRIMERA 

ha NOTARIA PRIMERA 
art CANTÓN SANTO DOMINGO 

Dr Marco Fo 
Hrellano G 

BEIMERO 

  

  

CESION Y TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES 
SOCIALES DE LA COMPAÑÍA CASA MILAN 

MILANHOUSE CIA. LTDA 
OTORGA: ELAVIO CUENCA SARANGO 

A FAVOR DE: MARTHA DEL CARMEN GUEVARA 

CUA NTIA: $ 8000 USID 

18 DE NOVIEMBRE DEL 2.011 

DI. 2..COPIA(S) 
LR. 12219     
  

DR, MARCO POLO ARELLANO GUERRA 

NOTARIO



NOTARÍA PRIMERA Ze 
Ll / 

En la ciudad de Santo Domingo, cabecera del Cantón del mismo nombre, 

Provincia Santo Dgfningo de los Tsáchilas, República del Ecuador, hoy diecíocho 

de noviembre del año dos mil oncey ante mí Dr. Marco Polo Arellano Guerra, 

  

Notario Primo Interino del Cantón, comparece por una parte en calidad de 

Dr Marco Pole 
Arellano G 

CEDENTE el señor FLAVIO CUENCA SARANGO), y por otra parte, en calidad 

MODAN de CESIONARIA, la señora MARTHA DEL CARMEN GUEVARA LEIVA, 

E casada con disolución de la sociedad conyugal, por sus propios derechos. Los 

DOTARAO comparecientes son de nacionalidad Ecuatoriana, mayores de edad, domiciliado 

el primero en el Cantón Quevedo, Provincia de Los Ríos, y la segunda en esta 

ciudad, hábiles y capaces ante la Ley para contratar y obligarse, a quienes de 

conocerlos doy fe; y, dicen que elevan a escritura pública el contenido de la 

minuta que me entregan, cuyo tenor literal es el siguiente: SEÑOR NOTARIO: 

Sa el Registro de Escrituras Públicas a su cargo, sírvase hacer constar una de 
É 

COST 

"| NOTARIO PRIMERO El 

      

   

  

Transferencia de Participaciones Sociales de la compañía denominada      

  

A, 

    MILAN” MILANHOUSE CÍA.LTDA.”, al tenor de las siguientes    
FLAVIO CUENCA SARANGO; y por otra parte, en calidad de CESIONARIA, la 

señora MARTHA DEL CARMEN GUEVARA LEIVA, casada con disolución de 

la sociedad conyugal. Todos los comparecientes son ecuatorianos, domiciliados 

en la ciudad de Quevedo el primero y en esta ciudad de Santo Domingo la 

segunda compareciente, legalmente capaces, sin impedimento para celebrar este 

contrato, quienes comparecen por sus propios derechos. SEGUNDA.- 

ANTECEDENTES.- Uno: Mediante Escritura Pública otorgada ante el Notario 

Primero Interino del cantón Santo Domingo, doctor Marco Polo Arellano 

Guerra, el diez de septiembre del dos mil diez, se constituyó la Compañía 

denominada, “CASA MILAN MILANHOUSE CÍA.LTDA.,”, e inscrita en el 

Registro Mercantil del mismo cantón, el seis de octubre del dos mil diez. La



compañía se constituyó con un capital social de ochenta mil dólares de los 

Estados Unidos de América, dividido en ochenta mil participaciones sociales de 

un dólar de los Estados Unidos de América cada una. Dos: La Junta General 

Extraordinaria Universal de Socios de la compañía, reunida el quince de 

noviembre del dos mil once, con el voto unánime del capital social, autorizó. al 

socio Flavio Cuenca Sarango para que ceda y transfiera ocho mil participaciones 

sociales de un dólar de los Estados Unidos de América cada una que posee en 

esta compañía, en favor de la señora Martha del Carmen Guevara Leiva. 

TERCERA.- CESIÓN Y TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES SOCIALES: 

Con los antecedentes expuestos, el compareciente CEDENTE, Flavio Cuenca 

Sarango, libre y voluntariamente cede y transfieren en venta real y efectiva 

OCHO MIL PARTICIPACIONES SOCIALES de un dólar de los Estados Unidos 

de América que posee en la compañía denominada “CASA MILAN 

MILANHOUSE CÍA.LTDA.”, a favor de la señora MARTHA DEL CARMEN 

GUEVARA LEIVA con todos los derechos inherentes a las mismas. El cedente 

declara que sobre las participaciones sociales no existe restricción alguna de 

dominio y se compromete al saneamiento por evicción de ellas. CUARTA.- 

ACEPTACIÓN: Las partes comparecientes aceptan la Cesión y Transferencia de 

participaciones sociales conforme lo estipulado en el presente contrato. 

QUINTA.- PRECIO Y FORMA DE PAGO: El precio de la cesión y transferencia 

de la participaciones sociales objeto de este contrato es el de ocho mil dólares 

de Estados Unidos de América; cantidad que el cedente declara tenerla recibida 

en su totalidad de parte de la cesionaria en moneda de curso legal y a su entera 

satisfacción. SEXTA.- INSCRIPCIÓN Y MARGINACIÓN: Las partes quedan 

mutuamente autorizadas para obtener que de la presente escritura pública de 

cesión se siente razón al margen de la matriz de la Escritura Pública de 

Constitución de la Sociedad, así como al margen de su inscripción en el Registro 

Mercantil. SEPTIMA.- DOCUMENTOS HABILITANTES: Se acompañan como



CERTIFICADO 

AMADOR CUENCA SARANGO, en mi calidad de Gerente y como tal representante 
legal de la Compañía denominada “CASA MILAN MILANHOUSE CÍA.LTDA.” 
CERTIÍFICO, que la Junta General Extraordinaria Universal de Socios de la Compañía 
denominada “CASA MILAN MILANHOUSE CÍA.LTDA.”, llevada a efecto el día 15 de 

noviembre del 2011, resolvió con el consentimiento unánime del capital social, autorizar 
al socio Flavio Cuenca Sarango para que ceda y transfiera en favor de la señora 
MARTHA DEL CARMEN GUEVARA LEIVA, ocho mil participaciones sociales de un 
dólar de Estados Unidos de América cada una que posee en la compañía. La 
cesionaria no es socia de la compañía. 

Santo Domingo, 16 de noviembre del 2011 

   
Amador Cuenca Sarango 

Gerente - Representante Legal 
“CASA MILAN MILANHOUSE CIA.LTDA.”



ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE SOCIOS DE 
LA COMPANIA DENOMINADA “CASA MILAN MILANHOUSE CIA.LTDA.”, 

CORRESPONDIENTE AL 15 DE NOVIEMBRE DEL 2011. 

En la ciudad de Santo Domingo, a los quince días del mes de noviembre del dos mil 

once, siendo las diez horas, en las oficinas de la compañía ubicadas en la esquina de 
las calles Ibarra y Babahoyo de este cantón Santo Domingo , provincia de Santo 
Domingo de los Tsáchilas, bajo la presidencia del señor Flavio Cuenca Sarango, 

Presidente de la compañía, se reúnen los socios: señor Amador Cuenca Sarango y 
señor Flavio Cuenca Sarango, con lo cual se halla presente la totalidad del capital 
social de la compañía.- Actúa como Secretario de esta Junta el Gerente de la 
compañía señor Ámador Cuenca Sarango.- Por estar presente la totalidad del capital 
social de la compañía, los socios por unanimidad acuerdan celebrar la presente sesión 

de Junta General Extraordinaria Universal de Socios con el objeto de resolver lo 
siguiente: A) Cesión y Transferencia de ocho mil participaciones sociales que el 
socio Flavio Cuenca Sarango posee en esta compañía a favor de la señora Martha del 
Carmen Guevara lLeiva.- El señor Presidente declara instalada la sesión y pone a 
consideración de la Junta el punto acordado; y, luego de la debida deliberación por 
unanimidad del capital social de la compañía la Junta General Extraordinaria Universa! 
de Soeies RESUELVE: Uno.- Autorizar al señor Flavio Cuenca Sarango para que 

ber de la señora Martha del Carmen Guevara Leiva, ocho mil 
      
    

que fue suscrita por los socios en el lugar, hora y fecha que constan de la misma 
y que reposa en los libros. y archivos de la compañía. LO CERTIFICO. 

    



  

es -— CIDDANIA LENTA SARANGO FLayro 
Lo 4956 07 ASA otero DOE 0097 00092 

     

     

  

4 y 

/ 

4 20:171144397 , CUA Sifsneneras o RA 1 A a LA 

   ECUMARE  MEBDCIAAE 

        
E oz A 

. o ECUADOR CA CONSEJO NACIONAL ELECTORAL HER. CERTIFICADO DE VOTACIÓN RÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 07/08/2911 

   
RE 

  

054-0035 0800373572 = 
NÚMERO CEDULA = 

CUENCA SARANGO FLAVIO . = 
LOS RIOS - + QUEVEDO = 
PROVINCIA CANTÓN . ES QUEVEDO EáXÉÁ == PaRsocua 222 one EA GUA L E 

F.) PRESIDENTA (E) DE LA JUNTA



  

  

    

  

csSMADe CIUDADANIA 

   

    

  

  

  

  des 110387504-1 192. 0006 

O TSACHILAS : . 

  

  



  

Ban ro de orioare (a ZOO     

Ti A / ¡9 . 

LN DAA 

  

5 
er
 

    

    

NOTARIO PRIMERO 
INTERINO e

 
3 

Ei
 

(8
17
 

al 
ot. Flavio Cuenca 

Frecideme 
   

IRANOÓO, acepte el cargo de GERI<WTE, Represer tanie 
bue dal ompeñía mencionade..- 

Lor esta A queda inscrito ef 

hilas, a 9 de Ocrabre del DiBbacumento que antecede en el 
» Í , 

7 ReOgisiro (io 9 3.0 UA AED yOS ma - 
  

    

j == 
Tomo No... A inscripcion No. SU 

5. MAD e “ÚENCA SARANGO Reperiorio Ho. E A. A 

Ca NOUS IO 13 1 O MEN Santo Domingo 2 Ll Ol - 40 LO MI 
al ZA , 

| ml VS nen e X SA 

DATISDE LA U0 MPANÑÍ],. 7 ts RI 
7 e 2TA DRA. MARITZA LE 
pino de e 

_ ¡a FÁ a ba WTI 
Weorvriay Facha Escrirura a T as Hidaría tera PEO eAPE y ERAN TIL ul A anar 
COTSTIUCIÓn... qa OE, TDmaángo 

be > an: 
Ñ 2, € Se 20 amb del 2.01 0.- 
N 5) go Je los Tsáciilas    

   

    

   

  

       ón Rez Mfercent Santo Domo go. Laso mñén deal, renei ono 

RAZON: La fotocopia que 5. E Dspbre del 2,09) 
> AS 

antecede es de su original que VS SL ZA 
se me presento. / AN, 
== / de E A 

¡ LX [3 pan 
to)! 

CD OTARIO PRIMERO (17; 
oyo INTERINO 

      
NOTARIO MERO INTERINO Lomas - 

- rr



NOTARÍA PRIMERA 

documentos habilitantes de esta escritura pública: copia certificada del Acta de 

la Junta General Extraordimmaria Universal de Socios de la compañía “CASA 

MILAN MILANHOUSE CÍA.LTDA”, celebrada el quince de noviembre del dos 

  

mil once; y, certificado de autorización para Cesión y Transferencia de 

Dr. Marco Pote 
Hrellano 

NOTARIO 
DNI RO validez de este contrato. Hasta aquí la minuta firmada por el Doctor Xavier 

Participaciones sociales extendido por el Gerente de la Compañía. Usted señor 

Notario se dignará anteponer y agregar las cláusulas de estilo para la plena 

NOSE DATAN tooo O Espinosa E., con matrícula número 23-2000-9 del Foro de Abogados. Para el 

otorgamiento del presente instrumento se observaron todos los preceptos legales 

   

  

Laso y leída que les fue íntegramente por mí el Notario a los comparecientes, 
E €     

Y 

ARMVMEN GUEVARA LEIVA 

E.CA, 110387504-1 

    

ze E 
“o 

  

RAZÓN.- La escritura que antecede se otorgó ente mi, 

sente copia en calidad de 

la misma que la firmo y sello. NOTARIO PRIMERO INTERINO DEL CANTON 

LO OG.      

  

o 1 O j 

Dele: Eo dl za 

 



NOTARÍA PRIMERA 

NOIARIO 
PROMUEIRO 
INTERINO 

RAZÓN.- Al margen de la matriz principal de LA COMPAÑÍA CASA 
MILANHOUSE CIA LTDA de fecha diez de septiembre del dos mil diez 
tomé nota de la cesión de participaciones celebrada el dieciocho de 
noviembre del dos mil once en donde el señor Flavio Cuenca transfiere a 
la señora MARTHA GUEVARA las participaciones que tiene en la 
mencionada compañía. Santo Domingo, dieciocho de noviembre del dos 

0 . MARCO PO: 

ale m0 PRIMERO INTERINO      

   

   

  

DOCPOK MARCO POLO ARELLANO GUERRA 
NOT8RIO PRIMERO INTÉRINO DEL CANTON 

E 

 



  

. Registro Mercantil Santo Domingo 

RAZON.- En esta fecha, a fojas 71 VTA, Inscripción 1033, 
Repertorio No. 1033, Tomo 44 del Registro de Comercio, 

Actos y Contratos Mercantiles de fecha seis de Octubre del 

dos mil diez, al margen de la inscripción de Constitución de 
la Compañía CASA MILAN MILANHOUSE CIA. 
LTDA. se anotó esta Escritura de Cesión de Participaciones, 
mediante la cual el Señor FLAVIO CUENCA SARANGO 
en calidad de cedente, cede y transfiere ocho mil 
participaciones (8000) que mantenía en la mencionada 
Compañía a favor de MARTHA .DEL CARMEN 

GUEVARA LEIVA.- Escritura que inscribo en el referido 
Registro bajo el Numero 169; Repertorio No. 1500, Tomo 

mencionada Escritura.- Santo Domingo a 25 de Noviem 

del 2911.- LA REGISTRADORA. TU 

  

   

      
  aso Ese, 

e o 
e a 

E CE 
3 

Guayaquil No 100 y Rio Baba 
Santo Domingo - Ecuador


